
Les Grenouilles. Länger bleiben. In unserer 
2-Zimmer-Maisonette-Ferienwohnung.
Vorhanden sind Bettwäsche, Frottierwäsche, sowie alles, was zum gemütlichen Wohnen 
so dazu gehört. Mit Internetanschluss, Fernseh, Radio und DVD-CD-Player. Mit einer Kü-
che, die auch wirklich zu gebrauchen ist, diversen Teller und Schüsseln, Besteck, Tassen 
und Trinkgläser für 6 Personen (alles was es in einer Küche so braucht). Mit Messern, die 
auch wirklich schneiden, einem Vierplattenherd, einer Kaffeemaschine, einem Backofen, 
Dampfabzug, sowie einer Spülmaschine. Ein grosses Bad mit Badewanne und Ausblicke in 
den Efeu überwachsenen Hinterhof. Ein grosses gemütliches Schlafzimmer mit Doppel-
bett und rückenfreundlichen Matratzen und viel Stauraum für Gäste, die gerne viel mit-
nehmen oder länger bei uns verweilen möchten. Die Wohnung ist 120 Quadratmeter gross, 
eine Maisonette auf zwei Stockwerken, im Wohnraum gibt es zwei bequeme Schlafsofas, 
für zusätzliche 2 Personen. Wohn- und Schlafraum sind mit einer offenen Treppe mitei-
nander verbunden. Eine 40 Quadratmeter grosse Terasse mit Blick auf den Murtensee, die 
Weinreben und das Alpenpanorama. 

Die Ferienwohnung lädt ein zum gemütlichen Verweilen. Für Tagesausflüge rund um das 
sagenumwobene Weintrauben-Land. Die drei Seen und wunderbare Fahrrad-Routen. 

Die Preise verstehen sich pro Übernachtung, alle Taxen sind darin inbegriffen. 

1 Nacht
Preis für zwei Personen CHF 200.- pro Übernachtung

2 bis 3 Nächte
Preis für zwei Personen CHF 185.- pro Übernachtung

Ab 4 Nächte
Preis für zwei Personen CHF 165.-pro Übernachtung

Hochsaisonzuschlag pro Nacht und Person + CHF 10.-
(Hochsaison: 1. Juli - 25. August)

Mehr als 2 Personen
Pro Erwachsene Person + CHF 40.- pro Übernachtung.

Hunde 
+ CHF 10.- pro Nacht

Preise für Extrabett
Pro Kind (5 bis 16 Jahre) + CHF 30.-
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Länger bleiben. In unserem Gästehaus 
La Fourmi mit Terasse und Seeblick.
Vorhanden sind Bettwäsche, Frottierwäsche, Küchenwäsche, sowie alles, was zum gemütli-
chen Wohnen so dazu gehört. Mit Internetanschluss, Fernseh, Radio und DVD-CD-Player.

Mit einer Küche, die auch wirklich zu gebrauchen ist, diversen Teller und Schüsseln, Besteck, 
Tassen und Trinkgläser.....alles was es in einer Küche so braucht. Mit Messern, die auch wirk-
lich schneiden, einem grossen Kochfeld mit integriertem Dampfabzug. einem Backofen mit 
integriertem Steamer, sowie einer Spülmaschine.

Ein grosses Bad mit Regendusche. ein zweites separates Bad mit Toilette und Waschtisch.
Ein grosses gemütliches Schlafzimmer mit Doppelbett und rückenfreundlichen Matratzen 
und viel Stauraum für Gäste, die gerne viel mitnehmen oder länger bei uns verweilen möchten. 
Freie Sicht vom Bett auf den Murtensee und in die Alpen. Ein kleineres Schlafzimmer mit Blick 
in den Innenhof für eine dritte Person.

Die Wohnung ist 120 Quadratmeter gross und hat einen grossen Küchenwohnraum mit Che-
minée mit Blick auf den Murtensee, die Weinreben und das Alpenpanorama. Der grosszügige 
Aussenraum lädt ein zum gemütlichen Verweilen beim Grillieren, lesend auf den Liegestühlen 
oder am grossen Tisch bei Speis und Trank.

Die Preise verstehen sich pro Übernachtung, alle Taxen sind darin inbegriffen.

1 Nacht
Preis für zwei Personen CHF 220.- pro Übernachtung

2 bis 3 Nächte
Preis für zwei Personen CHF 205.- pro Übernachtung

ab 4 Nächte
Preis für zwei Personen CHF 185.- pro Übernachtung

Hochsaisonzuschlag pro Nacht und Person + CHF 10.-
(Hochsaison: 1. Juli - 25. August)

Mehr als 2 Personen
Pro Erwachsene Person + CHF 40.- pro Übernachtung

Hunde
+ CHF 10.- pro Nacht

Preise für Extrabett
Pro Kind (5 bis 16 Jahre) + CHF 30.-
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